*Si dormieris, non timebis;  
quiesces, et suavis erit sompnus tuus;  
dominus enim erit in latere tuo et custodiet te.*

Hiis itaque auditis  
iuuenis estuare cepit eius in amore,  
dicebatque intra se:

Certe si omnes terras lustraveris,  
huic similem in graciis non poteris invenire.

6.  
Factum est autem ut incentor malorum  
humani generis inimicus,  
profectui eius invidens,  
cogitaciones hiis contrarias inmitteret  
dicens:

O stulte vis amare incognitum,  
vis desponsare invisum?

*Melior est pugillus in possessione  
quam utraque manus plena in sola expectatione.*

Etenim qui in excelsis rupibus domicilium sibi collocant,  
et in amicicia sua nimis alte nidificant:  
sepius spe quam re exultant,  
quia ventum in horreum suum  
pro pastu congregant.

Nonne melius esset  
de lignea testa bibere ad sufficienciam,  
quam de cypho aureo sustinere potus inopiam?

Siquidem hec sponsa per omnia amabilis esset,  
si delicias corporales non prohiberet,  
si ad libitum convivari et epulari permetteret.

Nunc autem ita est,  
ut omnia que sunt corpori delectabilia,  
eius doctrine videantur esse contraria.

Jpsa namque dicit:  
*Qui amat vinum et pingwia,  
non erit sapiens.*

Itemque:  
*Paululum dormies et paululum dormitabis,  
et paululum conseres manus.*

Animadvertite nunc  
si est super terram sponsa tam crudelis  
que hoc faciat,  
ut tot durissimas leges suis amatoribus inponat.

7.  
Ad hec et similia cogitationum temptamenta  
quidam internus sapiencie gustus sic respondebat:

O amande adolescens respice amoroso corde,  
quod omnium amancium proprium est,  
ob amoris graciis adversa sustinere;  
quia littore quot conche,  
tot sunt in amore dolores.

Si ergo ita est,  
nonne iustissimum est,  
ut et ille amator  
qui tam sublimes tamque decoram  
ac omnibus graciis incomparabiliter perornatam,  
sibi privilegio speciali

Leg je je te ruste, je zult niet vrezin,  
rusten zul je, en zoet zal je slaap zijn;  
de Heer zal aan je zijde staan en je bewaken.'

Toen de jongeman dit hoorde,  
begon zijn jeugdige gemoed te ontbranden in liefde voor haar,  
en hij sprak in zijn innerlijk:

'Waarlijk, al zou je de gehele aarde doorkruisen,  
haars gelijke in bekoorlijkheid zou je nergens kunnen vinden.'

6.  
Het geschiedde echter, dat de aanstichter tot het boze,  
de vijand van het mensengeslacht,  
hem, afgunstig op zijn voortgang,  
tegenovergestelde gedachten inblies,  
en tegen hem zei:

'O, jij dwaas, wil je liefhebben wat je niet kent,  
wil je tot bruid nemen die je niet gezien hebt?'